



Comune di Scandicci
Provincia di Firenze

SETTORE
EDILIZIA E URBANISTICA

DETERMINAZIONE N. 36 DEL 27-04-2011

OGGETTO: *Arch. Francesca Masi. Incarico libero professionale per attività di pianificazione territoriale finalizzata alla revisione quinquennale del Regolamento Urbanistico. Liquidazione secondo acconto.*

IL RESPONSABILE DELLA
P.O. SUPPORTO PIANIFICAZIONE TERRITORIO

VISTO l'art. 184 del Decreto Legislativo 18.8.2000 n. 267;

RICHIAMATO l'art. 67 dello Statuto del Comune;

RICHIAMATO inoltre l'art. 21/bis del Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi approvato con deliberazione G.C. n. 297 del 30.12.2010;

VISTA la determinazione del Dirigente del Settore Edilizia e Urbanistica n. 115 del 22.12.2006 di conferimento alla Dr.ssa Cinzia Rettori dell'incarico per la Posizione Organizzativa "Supporto Pianificazione del Territorio", nonché la successiva determinazione n. 64 del 30.06.2010, con la quale il medesimo incarico è stato prorogato al 31.12.2011;

VISTO il Regolamento di contabilità approvato con Deliberazione consiliare n. 138 del 17.12.2009;

VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 30 del 23.03.2011 di approvazione del bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2011 e del bilancio pluriennale 2011-2013;

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 42 del 29.03.2011 di approvazione del PEG, con la quale si assegnano ai Dirigenti dei Settori le risorse finanziarie per l'anno 2011, secondo le disposizioni contenute nell'art. 169 del D.Lgs. 267/2000;

PREMESSO:

- che, con determinazione del Dirigente del Settore Edilizia e Urbanistica n. 109 del 29.12.2010 è stato conferito, per le motivazioni ivi espresse, all'Arch. Francesca Masi un incarico libero professionale avente ad oggetto l'attività di pianificazione urbanistica finalizzata alla revisione quinquennale del Regolamento Urbanistico;

- che, con la medesima determinazione n. 109/2010 è stato quantificato il compenso da corrispondere per l'incarico di cui trattasi, pari a € 8.775,00 oltre contributo previdenziale integrativo 4% e IVA 20%, ed è stato assunto il necessario impegno di spesa per l'importo complessivo di € 10.951,20 a carico del Bilancio Pluriennale 2010-2012, Anno 2011;
- che in data 10.01.2011 è stato stipulato il contratto d'opera con la professionista, con decorrenza dal 10.01.2011 e termine entro il 15.05.2011;

RICHIAMATO l'art. 6 del contratto d'opera, ove si prevede che un primo acconto del 15% dell'importo complessivo del compenso spettante alla professionista può essere corrisposto a seguito della stipula del contratto medesimo, mentre il saldo dell'onorario potrà avvenire ad avvenuto completo espletamento della prestazione, fatta salva la possibilità di procedere, su richiesta del professionista incaricato, a liquidare ulteriori acconti, a seguito dell'intervenuto completamento di fasi intermedie di attività;

DATO ATTO che con propria precedente determinazione n. 15 del 02.02.2011 è stata liquidata all'Arch. Masi la somma di € 1.642,68, comprensiva di C.P. 4% e IVA 20%, quale primo acconto del 15% dell'importo complessivo del compenso spettante alla professionista per la prestazione di cui al contratto d'opera stipulato in data 10.01.2011;

VISTO il progetto di notula del 07.04.2011, presentato dall'Arch. Masi nella stessa data, prot. n. 13930, per un importo dell'onorario pari a € 2.193,75 oltre C.P. 4% e IVA 20%, quale secondo acconto sulle competenze alla stessa spettanti;

VISTA la nota allegata al progetto di notula dell'Arch. Masi, contenente la sintesi della prestazione svolta dalla professionista, con riferimento ai contenuti dell'incarico previsti all'art. 1 del contratto, ed in particolare:

- ultimazione elaborati tecnici di corredo all'atto di avvio del procedimento di revisione quinquennale del Regolamento Urbanistico, nonché degli elaborati necessari alla procedura di valutazione integrata;
- ultimazione elaborati tecnici di corredo all'atto di avvio del procedimento di variante al Piano Strutturale, nonché degli elaborati necessari alla procedura di valutazione integrata;
- verifica istruttoria delle istanze pervenute da parte di privati cittadini in ordine a nuove previsioni di Regolamento Urbanistico;

VISTO come al controllo effettuato dall'Ufficio risulti la corrispondenza tra i dati riportati nel progetto di notula e le prestazioni professionali svolte dall'Arch. Masi;

DATO atto che, in relazione alle suddette attività, in data 12.04.2011 il Consiglio Comunale ha approvato le seguenti deliberazioni:

- deliberazione n. 46 – *“Variante al vigente Piano Strutturale. Avvio del procedimento”*;
- deliberazione n. 47 - *“Revisione quinquennale del vigente Regolamento Urbanistico. Avvio del procedimento”*;

DATO atto dell'avvenuta pubblicazione sul sito web del Comune di Scandicci del provvedimento relativo all'affidamento dell'incarico di cui trattasi, ai sensi dell'art. 3 comma 54 della L. 24 dicembre 2007 n. 244 (legge finanziaria 2008) e s.m.i.;

RICHIAMATA la determinazione dell'Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture n. 10 del 22.12.2010 - contenente indicazioni sulla tracciabilità dei flussi finanziari ex art. 3, legge n. 136/2010, come modificata dal D.L. n. 187/2010 – ed in

particolare il punto 2.7, ove si chiarisce che i contratti di lavoro autonomo non sono soggetti agli obblighi di tracciabilità;

RITENUTO pertanto che nulla osti alla liquidazione del progetto di notula presentato dall'Arch. Francesca Masi in data 07.04.2011, controllato e vistato per gli importi così individuati: € 2.193,75 per onorario, € 87,75 per C.P. 4%, € 456,30 per IVA 20%, per un totale di € 2.737,80;

- Arch. Francesca Masi: progetto di notula del 07.04.2011 di € 2.737,80=, liquidato in € 2.737,80=, compresi contributo previdenziale/assistenziale (4%) e I.V.A. (20%);

DETERMINA

- 1) Di liquidare, per le motivazioni espresse in narrativa, all'Arch. Francesca Masi, nata a Firenze il 08.07.1978, residente in Via Dolfi n. 1 e con studio in Via San Gallo n. 80, a Firenze, c.f. MSAFNC78L48D612K, P. IVA n° 05642590482, la somma di € 2.737,80=, comprensiva di contributo previdenziale/assistenziale (4%) e I.V.A. (20%), riferita al progetto di notula del 07.04.2011, presentato nella stessa data, prot. n. 13930, quale secondo acconto sulle competenze alla stessa spettanti per la prestazione di cui al contratto d'opera sottoscritto in data 10.01.2011.
- 2) Di imputare la spesa di complessivi € 2.737,80= a carico del Bilancio 2011, al Titolo I, Funzione 9, Servizio 1, Intervento 3, Cap. 276500 Art. 9 "Spese per incarichi professionali. Prestazioni diverse di terzi", Impegno n° 231/11.
- 3) Di dare mandato all'Ufficio Ragioneria di accreditare all'Arch. Francesca Masi, al netto della ritenuta d'acconto del 20%, con le modalità indicate sul progetto di notula.
- 4) Di trasmettere il presente atto al Messo Comunale per l'affissione all'Albo Pretorio on line per la durata di quindici giorni.

IL RESPONSABILE DELLA

P.O. SUPPORTO PIANIFICAZIONE TERRITORIO

DR. SSA CINZIA RETTORI



